
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE TECNICO 

        

  DETERMINAZIONE N. 2 

  Data  19/04/2024 

 

COPIA 

  

Oggetto : 

PAGAMENTO CANONE QUOTA CONSORTILE ANNO 2024 - 

CONSORZIO BONIFICA DUGALI NAVIGLIO ADDA SERIO GEST. 

DUGALI       

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al pagamento relativo al canone quota consortile anno 

2024 al Consorzio Bonifica Dugali Naviglio Adda Serio Gest. Dugali del Comune di Scandolara 

R/O; 

VISTO l’avviso di pagamento n. 03520240007528100000 emesso da Agenzia Entrate 

Riscossione protocollo Comune di Scandolara R/O  del 1/04/2024; 

PREMESSO: 

- con deliberazione del Consilio Comunale n. 5 del 23/04/2024 è stato approvato nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- con deliberazione del Consilio Comunale n. 6 del 23/04/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione Finanziario 2024 e Bilancio Pluriennale 2024/2026;  

DATO ATTO che l’importo della quota consortile per l’anno 2024 è di € 309,00 per il Comune di 

Scandolara R/O; 

VISTI, in particolare; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 

- l’art.2, letter b), e l’art.5 comma 3. l’art.6 comma1, del DPR 384/2001; 

- Decreto del Presidente di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo Opere 

Pubbliche ed Appalti n. 9/2024; 

DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 

Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto; 

 

mailto:info@comune.scandolararipadoglio.cr.it


 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 2 

DATO ATTO che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 

DETERMINA 

1. di impegnare e liquidare al Consorzio Bonifica Dugali Naviglio Adda Serio Gest. Dugali la 

quota consortile per l’anno 2024 del Comune di Scandolara R/O per una spesa complessiva di € 

309,00; 

2. di imputare la spesa di € 309,00 IVA compresa ai capitoli del bilancio 2024, come di seguito 

specificato: 

 Missione Programma Titolo Macroagg. Capitolo 

Importo 01 05 1 02 0001 

Ditta Descrizione 

Consorzio Bonifica Dugali 

Naviglio Adda Serio Gest. 

Dugali 

IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL’ENTE € 309,00 

3. di liquidare la spesa, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs 267/2000: 

- in conformità al vigente regolamento di contabilità; 

- a seguito dell’avvenuta presentazione dell’avviso di pagamento del suddetto canone; 

- nei termini previsti dall’art.9 del DPR 384/01 

- a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/00; 

- nei limiti di spesa autorizzati al precedente punto 2; 

4. di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza; 

5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on line dell’Ente 

come previsto dal D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.  

  

   Il Responsabile del Servizio  

 F.to  Arch. Ghidetti Erica  

  

 

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 

dell’impegno. 

 

Scandolara Ripa D’Oglio, 19/04/2024 Il responsabile del servizio  

 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 

Scandolara Ripa D’Oglio, 15/07/2024 

                                                                                  il responsabile della pubblicazione 

        F.to Catenacci Barbara 

 

mailto:info@comune.scandolararipadoglio.cr.it


 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 3 

 

 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : PAGAMENTO CANONE QUOTA CONSORTILE ANNO 2024 - 

CONSORZIO BONIFICA DUGALI NAVIGLIO ADDA SERIO GEST. 

DUGALI     

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Scandolara Ripa D’Oglio, lì  19/04/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Arch. Ghidetti Erica i  

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e 

cassa). 

 

 

Scandolara Ripa D’Oglio, lì  19/04/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

Scandolara Ripa d'Oglio,  15/07/2024  

       

       

 

 

mailto:info@comune.scandolararipadoglio.cr.it

